men ad locum, unde exeunt, flumine revertantur. (a)

§. II.

Quam insufficientes sumus iis compensandis.

Considera, hominem tot tantisque debitibus exolvendis extreme imparem esse, summaque inopia labrare. Siquidem anima nostra est misera illa vidua, quæ in omnibus bonis suis non nisi duo minuta ad offerendum habet: & haec ipsa non illius, sed Dei sunt. *Tua sunt omnia.* (b) Quapropter utut animi exubereret affectus; res tamen ipsa ab implendo gratitudinis officio semper immensum aberit; ut proinde illud scripturæ nemo non usurpare possit: *minor sum cunctis miserationibus tuis.* (c)

SUS Minor, non modo, si omnium beneficiorum cumulus, sed si quodlibet etiam seorsim, idque minimum con-

(a) *Eccles. 1. 7.*

(b) *I. Paral. 29. 14.*

(c) *Genes. 32. 10.*

consideretur; quandoquidem & istud ab immensæ dignitatis Largitore, & ab infinita in singulos charitate promanat.

Porro quia minimum quodvis bonum, divina sic ordinante Sapientia, eo spectat, ut viam nobis ad possessionem boni infiniti sternat, etiam premium infinitum acquirit, nosque ad infinitam gratitudinem adstringit. Jam vero facile cuique accidet cogitare, quam parum nobis virium supererat totam beneficiorum molem ferendi, si vel unius ponderi succumbamus. Ut adeo si Ecclesiasti monitum (*Da Altissimo secundum datum ejus.*) (a) nostris viribus adimplendum solet; nos denique & vivere, & mori ingratos oporteret. Ex quo igitur ærario, quibusve terræ visceribus tantumdem æris opumque eruemus, ut quæ cum divina largitate contraximus, nomina expungamus? *Quid dignum poterit esse beneficiis ejus?* (b) Conferant sane cœlum terraque, &

C 2 com-

(a) *Eccles. 35. 12.*

(b) *Tob. 12. 2.*

communibus consiliis modum exco-
gitent, quo divinis sese beneficiis
exolvant: scilicet omnes uno ore fa-
teri cogentur, sibi foro cedendum esse,
& vires nostras omnemque facultatem
exhaustas, nisi altaria nostra fiant no-
stra æraria, & pretiosissimus Christi
sanguis sit pretium nostrum, opes no-
stræ. Certe quærenti Prophetæ: *Quid
retribuam Domino pro omnibus, quæ re-
tribuit mihi?* Aliud, quod beneficentiaæ
in infinitæ æquiparari posset, præter Ser-
vatoris Sanguinem, se obrulit nihil.
Calicem salutaris accipiam. (a)

§. III.

*Quam divites nos reddat S. S. Missæ
Sacrificium.*

Considera, in Missæ Sacrificio vieti-
mam nobis obtigisse, divinis pror-
fus æqualem muneribus, quam si Pa-
tri æterno offerimus, accepto nihil in-
ferius reddamus; eo quod in ea bono-
rum omnium authorem reddamus.
Tantum abest, ut conspecto accepto-
rum cumulo animis cadamus. Neque
ingrati